

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **AK 83 Arkitekter A/S**

**Søhesten 1C, 2635 Ishøj**

**CVR-nr. 10 35 71 36**

## **Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2023.

---

Jørgen Jacobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AK 83 Arkitekter A/S Søhesten 1C 2635 Ishøj  Telefon: 43660800  CVR-nr.: 10 35 71 36 Stiftet: 23. juni 1986 Hjemsted: Ishøj Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Jacobsen Jan Amby Jørgen Mørgensen Lars Levin Madsen Morten Degner Dahl
<b>Direktion</b>	Lars Levin Madsen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Advokatforbindelse</b>	Jørgen Jacobsen

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at drive arkitektvirksomhed og anden hermed beslægtet rådgivnings- og konsulentbistand.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.337 t.kr. mod 4.356 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>25.536.720</b>	<b>28.635</b>
1 Personaleomkostninger	-22.272.818	-22.624
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-406.753	-429
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.857.149</b>	<b>5.582</b>
Andre finansielle indtægter	169.123	256
2 Øvrige finansielle omkostninger	-21.484	-237
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.004.788</b>	<b>5.601</b>
3 Skat af årets resultat	-667.540	-1.245
<b>Årets resultat</b>	<b>2.337.248</b>	<b>4.356</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000
Overføres til overført resultat	337.248	356
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.337.248</b>	<b>4.356</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.812.927	939
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.812.927</u>	<u>939</u>
5	Deposita	292.099	288
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>292.099</u>	<u>288</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.105.026</u></b>	<b><u>1.227</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.769.489	6.934
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.728.202	5.402
	Tilgodehavende selskabsskat	407.552	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.077.854	103
	Tilgodehavender i alt	<u>12.983.097</u>	<u>12.439</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.578.719</u>	<u>13.847</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.561.816</u></b>	<b><u>26.286</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.666.842</u></b>	<b><u>27.513</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	680.000	680
Overført resultat	3.988.199	3.651
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.668.199</b>	<b>8.331</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.054.040	808
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.054.040</b>	<b>808</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	23.528	24
Selskabsskat	0	1.031
Anden gæld	1.560.396	1.573
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.583.924	2.628
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.115.555	2.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.695.518	937
Selskabsskat	487.564	1.453
Anden gæld	7.062.042	10.392
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.360.679	15.746
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.944.603</b>	<b>18.374</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.666.842</b>	<b>27.513</b>
<b>7 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2022	680.000	3.650.951	4.000.000	8.330.951
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	337.248	2.000.000	2.337.248
	<b>680.000</b>	<b>3.988.199</b>	<b>2.000.000</b>	<b>6.668.199</b>

**Noter**

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.577.516	22.517
Pensioner	517.959	0
Andre omkostninger til social sikring	177.343	107
	<b><u>22.272.818</u></b>	<b><u>22.624</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>31</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	21.484	237
	<b><u>21.484</u></b>	<b><u>237</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	421.652	1.372
Årets regulering af udskudt skat	245.888	-127
	<b><u>667.540</u></b>	<b><u>1.245</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	10.248.308	10.415
Tilgang i årets løb	1.290.639	202
Afgang i årets løb	-10.000	-369
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>11.528.947</u></b>	<b><u>10.248</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-9.309.267	-9.249
Årets afskrivninger	-406.753	-429
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	369
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-9.716.020</u></b>	<b><u>-9.309</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>1.812.927</u></b>	<b><u>939</u></b>

## Noter

	30/6 2023	30/6 2022
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli	287.453	276
Tilgang i årets løb	4.646	12
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>292.099</b>	<b>288</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>292.099</b>	<b>288</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	21.290.820	15.098
Aconto faktureringer	-20.678.173	-12.660
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>612.647</b>	<b>2.438</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.728.202	5.402
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-2.115.555	-2.964
	<b>612.647</b>	<b>2.438</b>
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		t.kr.
Leasingforpligtelser		189
Andre eventualforpligtelser		753
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<b>942</b>

### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 70.857 kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 188.952 kr.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale på 1 bil med månedlig leasingydelse på 5.905 kr. og en rest løbetid på 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 188.952 kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Jan Amby**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 6c21405d-222e-46b0-8f09-3af65da989f4

IP: 62.199.xxx.xxx

2023-12-03 20:40:37 UTC



**Jørgen Georg Carl Jacobsen**

**Advokatfirmaet Jørgen G Jacobsen CVR: 27485154**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 8daa1675-bbcc-4fc8-a0cf-4229fac105c4

IP: 93.167.xxx.xxx

2023-12-04 05:41:22 UTC



**Jørgen Mogensen**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 3532975d-91dd-4dea-8bc5-cdaa7118aa5a

IP: 94.101.xxx.xxx

2023-12-04 06:48:42 UTC



**Morten Degner Dahl**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 11db2d45-673a-4bef-a003-615b3c8e9cb6

IP: 94.101.xxx.xxx

2023-12-04 07:13:07 UTC



**Lars Levin Madsen**

**Adm. direktør**

Serienummer: 5a1fc700-cefb-434a-a10e-c80790082eb1

IP: 94.101.xxx.xxx

2023-12-04 10:21:34 UTC



**Lars Levin Madsen**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 5a1fc700-cefb-434a-a10e-c80790082eb1

IP: 94.101.xxx.xxx

2023-12-04 10:21:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1KJIF-L4E8T-YQ62B-WTPIC-NEYM1-KISKH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7fdfba47-031d-4f32-8919-12c7730bdb86

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-04 12:26:44 UTC



## Jørgen Georg Carl Jacobsen

Advokatfirmaet Jørgen G Jacobsen CVR: 27485154

Dirigent

Serienummer: 8daa1675-bbcc-4fc8-a0cf-4229fac105c4

IP: 87.63.xxx.xxx

2023-12-04 13:40:58 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**